РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2021 года                                                                                       №155
 д.Н.Муханово
Принято на тридцать восьмом
 Жерновецкрого сельского Совета
народных депутатов
 О внесении изменений и дополнений в Решение «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Жерновецком сельском поселении Троснянского района Орловской области» от 18.09.2017 № 37

   В соответствии с Федеральным законом № 236-ФЗ от 20.07.2020 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Жерновецкий  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  1.  Внести в Решение «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Жерновецком  сельском поселении Троснянского района Орловской области» от 18.09.2017 № 37» следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 11 приложения к решению дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»
1.2.  часть 3 статьи 12 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
          «- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о             его одобрении.».
2.  Решение вступает в силу с 01.01.2021.

Глава сельского поселения                                                                 А.А.Луговой